
2023 年 8 月吉日 

 

 お取引先各位 

 

 日本パイオニア株式会社 

管理部 

 

インボイス制度対応による指定請求書様式変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年 10 月 1 日からインボイス制度（適格請求書等保存方式） が始まります。 

このたび弊社では「インボイス制度」導入に伴い、同制度の要件を満たすよう指定請求書の

様式を変更いたしましたのでご案内申し上げます。 

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．主な変更点 

・複写式専用用紙からＥｘｃｅｌ形式（ＰＤＦ形式）に変更 

・登録番号の記入欄を追加 

・適用消費税率ごとの税抜金額および消費税額の項目を追加 

２．新様式入手方法 

・弊社ホームページ「お知らせ」よりダウンロードいただけます。 

 https://nippon-pioneer.co.jp/202308_02/ 

３．現(旧)指定請求書について 

インボイス制度に添う形で必要事項をご記入頂きたく、別紙「NP 指定請求書の旧書

式をご利用頂く場合の依頼事項について」をご確認頂けますようお願い致します。 

 

 ＜本件に関する問い合わせ先＞ 

管理部経理課 TEL 03-5836-3101 

 

 以 上 


